

نخستین جلسه مجمع تشخیصیه ریاست آیت‌الله موحدی کرمانی

نخستین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، پس از رحلت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس فقید مجمع، دیروز به ریاست آیت‌الله موحدی کرمانی تشکیل شد. در ابتدای جلسه، آیت‌الله موحدی کرمانی با ابراز تأسف از رحلت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و تسلیت این ضایعه به مردم و اعضای مجمع، گفت: از اینکه جای ایشان را در جلسه خالی می‌بینم، کوهی از غم بر دل من نشسته است. بویژه برای شما اعضای مجمع که سال‌های سال با ایشان انس داشتید و از نظرات و دیدگاه‌های ارزشمند ایشان در موضوعات مختلف بهره‌های فراوان برداید. در این جلسه حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور حضور نداشت.

از سوی نمایندگان مجلس صورت گرفت ارسال مدارک تخلفات حسین فریدون به قوه قضائیه



عضو هیات‌رئیس مجلس از ارسال مدارک تخلفات برادر رئیس‌جمهور به قوه قضائیه توسط جمعی از نمایندگان خبر داد. اکبر رجبریزاده در گفت‌وگو با تسنیم، از ارائه مدارک تخلفات حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور به قوه قضائیه از سوی جمعی از نمایندگان مجلس خبر داد وی ادامه داد: پس از قرائت نامه برادر رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس، برخی نمایندگان خواستار ارائه مدارک خود از تخلفات حسین فریدون به هیات‌رئیس مجلس شدند که با توجه به آیین‌نامه داخلی پارلمان مبنی بر اینکه قوه مقننه نمی‌تواند این مدارک را بررسی کند، در همین راستا مقرر شد وکلای ملت مدارکی که دال بر تخلفات برادر رئیس‌جمهور است را به قوه قضائیه ارائه دهند. عضو هیات‌رئیس مجلس تأکید کرد: نمایندگان مجلس خواستار شفاف شدن مسائل و حواشی ایجادشده پیرامون موضوعات حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور هستند.

۱۲ اسفند؛ زمان احتمالی ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات شوراها

رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهاى اسلامی شهر و روستا اظهار کرد: در صورت موافقت شورای نگهبان ۱۲ اسفند زمان ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات شوراها خواهد بود و پیش‌بینی‌های لازم برای این موضوع صورت گرفته است. محمودی‌شاهنشین در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هفته گذشته به موافقت مجلس و در جریان رسیدگی به طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها براساس فرمولی پیش‌بینی شده در بخشی از این طرح و در مواد ۱۰ و ۱۱ آن و همچنین یکی دیگری از مواد تصویبی در صحن مجلس شرایط به شکلی شد که ثبت‌نام به ۱۲ اسفند بیفتد و ۱۸ روز به عقب برگشت.

تهدید ایران توسط مقامات آمریکایی یاهو‌گویی است



فرمانده نیروی هوافضای سپاه تهدید ایران توسط برخی مقامات آمریکایی را یاهو‌گویی دانست و گفت: با شناختی که از توان نظامی و مسلح خودمان داریم با اطمینان اعلام می‌کنم تهدید خارجی علیه نظام اسلامی ما کارساز نیست. به گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده در حاشیه برگزاری مرحله اصلی رزمایش «مدافعان حرم ولایت» با تأکید بر اینکه روند تقویت قدرت ما بیش از ۲۷ سال است تداوم دارد، گفت: ما بر قدرت لایزال الهی تکیه داریم در حالی که آمریکایی‌ها اتکا به تجهیزات و قدرت مادی دارند و در این شرایط هر اتفاقی رقم بخورد به طور قطع ما پیروز میدان خواهیم بود. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تأکید بر

اینکه در تولید و تقویت توانمندی دفاعی حتی لحظه‌ای هم درنگ نخواهیم کرد، گفت: ما با تکیه بر توانمندی خود دستي به سمت دشمن دراز نکردیم و هیچ وابستگی به آنان نداریم. حاجی‌زاده در واکنش به بهانه‌جویی آمریکایی‌ها پیرامون آزمایش‌های موشکی ایران با تأکید بر اینکه دشمنان امنیت ما را هدف قرار داده‌اند، گفت: پرداختن به مسائلی مانند توانمندی و دانش هسته‌ای، اقتدار موشکی و مسائلی از این دست تنها بهانه‌ای برای دشمنی آنها با نظام اسلامی و ملت ایران است؛ ما برای دفاع از امنیت ملت ایران شبانه‌روز تلاش می‌کنیم. گفتنی است مرحله اصلی رزمایش «مدافعان حرم ولایت» نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از یلمداد دیروز شنبه در منطقه عمومی سمنان آغاز شد. در این رزمایش انواع سامانه‌های راداری و موشکی بومی، مراکز فرماندهی کنترل و جنگ الکترونیک به کار گرفته می‌شود.

نظر رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تحریم‌های جدید دولت آمریکا علیه ایران

صالحی: ترامپ همه چیز را خراب کرد

گروه سیاسی: «ترامپ با قوانینی که وضع کرد همه چیز را خراب کرد». این را علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی درباره آخرین وضعیت پروژه ساخت بیمارستان تخصصی جامع هسته‌ای گفت.

بیمارستانی که مردامه‌ماه سال گذشته درست چند روز پس از توافق وین، صالحی خبر آن را داده بود و گفته بود «زودی خبر خوش بیمارستان هسته‌ای را خواهیم شنید» این روزها حال خوشی ندارد. به گزارش «وطن‌امروز» نخستین ریزنی‌ها برای ساخت بیمارستان هسته‌ای با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان سال گذشته صورت گرفت و براساس آن قرار بود نخستین‌بار در غرب آسیا، دستگاه‌های درمانی هسته‌ای به ایران آورده شود تا توسط این دستگاه‌ها بسیاری از بیماری‌های صعب‌العلاج درمان شود. بر همین اساس نیز آبان‌ماه ۹۴، تفاهنامه‌ای میان شهرداری تهران، وزارت بهداشت و سازمان انرژی اتمی به امضا رسید تا این بیمارستان مجهز در بوستان ولایت تهران ساخته شود اما اکنون که یک سال و اندی از مراسم کلنگ‌زنی این پروژه مهم می‌گذرد و افکار عمومی منتظر اعلام خبر افتتاح این مرکز درمانی هستند، علی‌اکبر صالحی از خراب شدن همه چیز پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ سخن گفته است. رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با فارس گفت: کارهای ساخت بیمارستان هسته‌ای در حال انجام است. وی افزود: متأسفانه در شرف بستن قرارداد برای آوردن تجهیزات ساخت بیمارستان به داخل کشور بودیم که متأسفانه ترامپ با قوانینی که وضع کرد همه چیز را خراب کرد. صالحی گفت: البته همچنان تلاش خود را می‌کنیم تا ساخت بیمارستان با سرعت انجام شود. این اظهارات صالحی نشان می‌دهد دولت جدید آمریکا در همین روزهای ابتدایی شروع به کار، با برنامه‌ریزی قبلی اقدام به اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران کرده است. تحریم‌های پزشکی اخیر وزارت خزانه‌داری آمریکا و ۲۵ فرد و نهادی که ترامپ آنها را به لیست تحریم‌های جدید علیه ایران اضافه کرده، گویا تبعات زیادی به همراه دارد که اکنون علی‌اکبر صالحی به یکی از این موارد اشاره کرده است.

ادامه فشار بر ایران

در کنار این تحریم‌ها «تامپش دونالد ترامپ» برای فشار بر ایران در حوزه برجام ادامه دارد. رئیس‌جمهور جدید آمریکا که پیش از این بارها گفته بود برجام بدترین توافق تاریخ است و بر همین اساس باید در آن بازنگری شود تا مدل تکمیل شده این توافق ادامه پیدا کند، رفعت‌احمد طرچ‌جایگزین خود را برای برجام رونمایی می‌کند. به گزارش «وطن‌امروز» برنامه جدید ترامپ برای برجام که اصلی‌ترین مؤلفه در طراحی آن «فشار بیشتر بر ایران» است، بر پایه دسترسی بیشتر به برنامه هسته‌ای بویژه سرک کشیدن به سایت‌های نظامی ایران و همچنین حذف «تاریخ انقضای برخی محدودیت‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران پس از یک بازه ۱۰ ساله استوار است. در آمریکا تحلیلگران می‌گویند این برنامه ترامپ، به معنای اعمال سختگیری‌های جدید در اجزای برجام است. جزئیات طرح ترامپ برای توافق هسته‌ای با ایران را خبرگزاری رویترز منتشر کرده است. این خبرگزاری، به طرح دولت جدید آمریکا برای اصلاح برخی مفاد توافق هسته‌ای یا سختگیرانه‌تر کردن روند اجرایی آن اشاره کرد و نوشت: «دولت ترامپ به جای پشاره کردن توافق هسته‌ای، در حال بررسی است که چگونه می‌توان اجرای آن اظهارات دونالد ترامپ درباره ایران، اکنون وزیر

افزایش فشار روانی بر ایران

دولت ترامپ در کنار طرح برجام ۲، به دنبال افزایش فشار روانی علیه ایران است. رئیس‌جمهور جدید آمریکا در این چند هفته چند اظهارنظر و توثیت جنجالی درباره ایران با هدف ایجاد فضای روانی علیه تهران داشته است. پس از توثیت اظهارات دونالد ترامپ درباره ایران، اکنون وزیر



دفاع آمریکا نیز در اظهارنظری تلاش کرده با طرح «افزایش شمار نیروهای نظامی آمریکا در خاورمیانه»، زمینه‌های تداوم سناریوی جنگ روانی و افزایش فشار بر ایران را ادامه دهد. به گزارش فارس، «جیمز متیس» وزیر دفاع آمریکا روز شنبه اعلام کرد قصد ندارد در حال حاضر به منظور رویارویی با آنچه سوه‌رفنار ایران در منطقه خواند، موضوع افزایش شمار نیروهای آمریکایی در خاورمیانه را بررسی کند.

متیس اعلام کرد تحت نظر قرار دادن ایران با توجه به رفتارهای این کشور ارزشمند است و مدعی شد «تا جایی که به ایران مربوط می‌شود، این کشور بزرگ‌ترین کشور حامی تروریسم در جهان است و من فکر می‌کنم علاقه‌مند باشم که این مساله را روشن کنیم که ایران بفهمد اقداماتش در معرض توجه تعداد زیادی از افراد است.» وی درباره افزایش نیروهای نظامی آمریکا در خاورمیانه گفت: «من در حال حاضر، نیازی به افزایش شمار نیروهای نظامی در خاورمیانه نمی‌بینم. فعلاً این مساله در برنامه‌ها قرار ندارد. ما همیشه قابلیت انجام چنین کاری را داریم اما در حال حاضر فکر نمی‌کنم ضرورتی داشته باشد.» متیس تصریح کرد نادرده گرفتن رفتار ایران کارساز نیست و ادامه داد: «نادرده گرفتن کار خوبی نیست». در همین راستا «سباستین گورکا» که اخیراً به‌عنوان معاون مشاور «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا منصوب شده است در یک گفت‌وگوی رادیویی مدعی شد ایران بعد از توافق هسته‌ای با گروه ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین به‌علاوه آلمان) همچنان به «فعالیت‌های خنثوت‌بار» در جهان ادامه می‌دهد. به گزارش فارس به نقل از شبکه «سی‌ان‌اس»، وی تصریح کرد: «من می‌توانم بر اساس آنچه ژنرال فرلیح به وضوح بیان کرد بگویم نقاط ضعف بسیار زیادی در توافق با کشوری وجود دارد که استانداردهای بین‌المللی یا هنجارهای رفتار دیپلماتیک را دنبال نمی‌کند و خود دولت ما آن را به‌عنوان بزرگ‌ترین حامی تروریسم برچسب زده است.» وی ادامه داد: «داشتن معاهده برجام که از هر آنچه ایران در منطقه انجام می‌دهد، مجزاست، هیچ معنا و مفهومی ندارد. بلکه ایران هسته‌ای یک مشکل بزرگ است اما این توافق باید با در نظر گرفتن هر اقدام دیگری باشد که ایران در منطقه انجام می‌دهد.»

واکنش جالب اسحاق جهانگیری به اظهارات ضد ایرانی مقامات ترامپ

دولتمردان آمریکایی بی‌ادبانه حرف می‌زنند

با ملت ایران با زبان تعامل و تکریم گفت‌وگو کنند، می‌توانند پای میز مذاکره بنشینند و به نتایج خوبی دست پیدا کنند که به تعبیر رئیس‌جمهور همه طرف‌ها در آن سود ببرند. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: ولی زمانی که زبان آنها عوض می‌شود و با تهدید سخن می‌گویند مطمئن نباشند برای آنها هیچ دستاورد و حاصلی نخواهد داشت. ملت ایران لنگرگاه ثبات منطقه است و ایران نه تنها مشکل منطقه نیست بلکه راه‌حل منطقه است و به حل مشکلات کمک می‌کند. وی خاطرنشان کرد: اگر مشورت‌ها و تمک‌های ایران نبود داعش امروز در عراق و سوریه حاکم بود و معلوم نبود سایر کشورهای عربی که خود داعش را به وجود آوردند امروز چه وضعیتی داشتند. جهانگیری با اشاره به اتهامات کشورهای غربی علیه ملت ایران

اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران نقض فاحش برجام است



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌گوید اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران نقض فاحش برجام است. علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به اعمال تحریم‌های جدید اظهار داشت: اقدام آمریکا نقض فاحش برجام است. تحریم اخیر افراد و شرکت‌های ایران به دلیل عصبانیت واشنگتن از شکست تروویست‌های مورد حمایتش در منطقه است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تحولات مهمی که در سوریه رخ داد و تروویست‌ها شکست تاریخی را در حلب متحمل شدند از یک سو و شکست تروویست‌های داعش در موصل عراق از سوی دیگر شرایطی را ایجاد کرد که آمریکا دست به تحریم زد. وی گفت: میلیارد‌ها دلار آمریکا و همپیمانانش که از تروویست‌ها حمایت می‌کردند با حضور تأثیرگذار مستشاری ایران در دو کشور سوریه و عراق، بر باد رفت و اکنون واشنگتن از این شرایط بسیار عصبانی است. بروجردی تأکید کرد: امروز اقدامات دولت جدید آمریکا در دنیا شرایطی را به وجود آورده است که شاهد عکس‌العمل گسترده جهانی علیه آمریکا هستیم، این عکس‌العمل‌ها دولتی و مردمی است و باعث منزوی شدن این کشور در آینده نزدیک خواهد شد.

بررسی تحریم‌های آمریکا هفته آینده در کمیسیون امنیت ملی



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از بررسی تحریم‌های جدید ضدایرانی آمریکا در نشست هفته آینده کمیسیون امنیت ملی خبر داد. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اقدام اخیر وزارت خزانه‌داری آمریکا در افزودن نام چند شخصیت حقیقی و حقوقی به فهرست تحریم‌های ضد ایرانی اظهار داشت: ملت ایران به تجربه آموخته‌اند آمریکایی‌ها هرجا ببینند دولت ما کوتاه می‌آید یا آرام برخورد می‌کنند، جری‌تر می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: از ۲۶ تیرماه ۹۴ تاکنون آمریکایی‌ها ۱۶ بار علیه ما محدودیت یا تحریم جدید یا اقدام خصمانه انجام داده‌اند و با تحریم‌های اخیر، ایسن هفدهمین بار است که در این مدت علیه ما اقدام خصمانه می‌کنند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: اینها نشان می‌دهد بعد از برجام نه تنها آمریکایی‌ها رفتار خصمانه خود را نسبت به ما کاهش ندادند، بلکه این رفتارها شدت بیشتری یافته و جسورتر شده‌اند و حتی ادبیات تهدید نظامی را هم باز تکرار می‌کنند. نقوی‌حسینی با تأکید بر اینکه ملت ایران ۲۲ بهمن پاسخ آنها را خواهد داد، تأکید کرد: انتظار این است که دولت و دستگاه دیپلماسی پاسخ قاطع و مناسبی به این تحرکات آمریکایی‌ها بدهند.

مسئولان کشور در مقابله با ترامپ تهدید را با تهدید پاسخ دهند



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ادبیات ترامپ درباره ایران به گونه‌ای است که گویا هیچ اطلاعاتی از قدرت بازدارندگی و نظامی ایران ندارد. مرتضی صفاری‌طنبیری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران گفت: ظاهراً آقای ترامپ بنا را بر تهدید ایران گذاشته اما تجربه نشان داده ملت ایران در مقابله با تهدید، راه تسلیم را پیش نگرفته و اگر قرار باشد ترامپ مسیر تهدید را در مقابل ایران ادامه دهد، مسؤولان ما باید تهدید را با تهدید پاسخ دهند. وی با بیان اینکه ترامپ برای دوران قدیم آمریکاست بوده در حقیقت ایران است اگر نه اختلاف‌های آنها علیه گروه‌های تروریستی، خسارت چندانی به تروویست‌ها وارد نکرده است. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: دشمنان ملت ایران در حقیقت می‌خواهند با تهدید ایران، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی را که قصد سرمایه‌گذاری در ایران را دارند بترسانند و از این طریق روند کار و توسعه در ایران را با کندی مواجه کنند، اگرچه ملت و مسؤولان ایران ارزشی برای حرف‌های بی‌ادبانه دولتمردان آمریکایی قائل نیستند. وی اضافه کرد: آنها خودشان متوجه شده‌اند ایران برنامه‌های وسیعی برای توسعه اقتصادی در پیش دارد و دنیا باید بداند یکی از کلون‌های توسعه که می‌تواند چرخ توسعه دنیا را به حرکت وادار کند، ایران است.